
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 867 del 14/07/2025

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  "SERVIZIO  DI 

DISTRIBUZIONE  AUTOMATICA DI  BEVANDE  CALDE,  FREDDE E  SNACK"  PRESSO  I  PLESSI  DEL 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE "ALBERTINA SANVITALE"  DI  PARMA.  CIG  B734D873FD -  PRESA 

D'ATTO DI GARA DESERTA

IL DIRIGENTE / IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI

- l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000); 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

-  la  Determina Dirigenziale  n.  2093 del  22/12/2023 relativa al  conferimento dell’incarico di  elevata 
qualificazione e la correlata Delega Dirigenziale;

VISTO ALTRESI il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici;
 
PREMESSO

che il Consiglio d’Istituto del Liceo statale delle scienze umane “Albertina Sanvitale” con delibera n. 4 
del 20/05/2025 ha approvato l’affidamento in concessione per il periodo di anni 6 (sei) del “servizio di 
distribuzione automatica  di  bevande calde,  fredde e snack”  presso i  plessi  del  liceo  delle  scienze 
umane “Sanvitale”;

che con medesimo atto si è dato atto di procedere con per l’affidamento della concessione in oggetto 
con  procedura  aperta  ai  sensi  degli  artt.  71  e  187  del  D.Lgs  31  marzo  2023,  con  il  criterio  di  
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del medesimo;

che contestualmente con il medesimo atto è stato dato mandato alla Stazione Unica della Provincia di 
Parma per l’espletamento della gara;

che l’intervento è finanziato con mezzi propri di bilancio;

Determina n. 867 del 14/07/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che il  Responsabile  Unico di  Progetto  è il  Prof.  Ciro  Marconi,  Dirigente Scolastico del  Liceo delle 
Scienze Umane Sanvitale;

che, con D.D. n. 703 del 10/06/2025 è stata indetta per l’affidamento  in concessione del  “servizio di 
distribuzione automatica  di  bevande calde,  fredde e snack”  presso i  plessi  del  liceo  delle  scienze 
umane “Sanvitale”, per conto dell’Istituto scolastico,  procedura aperta  ai sensi dell’art. 71 e 187 del 
D.Lgs. 31 marzo 2023, con il criterio di aggiudicazione dell’Offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 108 del medesimo;

CONSIDERATO
- che il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato, all’albo pretorio della Provincia di Parma in data 

10/06/2025;
- di  dare  atto  che  tutti  gli  atti  di  gara  sono  stati  altresì  pubblicati  sul  sito  internet 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it – sezione Bandi e sul sito istituzionale della Provincia di 
Parma https://www.provincia.parma.it/bandi ;

ACCERTATO  che  entro  il  termine  ultimo  delle  ore  18:00  del  giorno  11/07/2025,  stabilito  per  la 
presentazione delle offerte, non ne è pervenuta alcuna;

DETERMINA

1. di dare atto che alle ore 18:00 del giorno 11/07/2025, termine ultimo fissato per la ricezione 
delle  offerte  della  procedura  di  affidamento  in  concessione  del  “servizio  di  distribuzione 
automatica di bevande calde, fredde e snack” presso i plessi del liceo delle scienze umane 
“Sanvitale”,  per  conto  dell’Istituto  scolastico,  non  risulta  pervenuta  alcuna  offerta  e  che, 
pertanto, la gara deve essere dichiarata deserta;

2. di dare atto che tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-
romagna.i  t   – sezione Bandi e sul sito istituzionale della https://www.provincia.parma.it/bandi;

3. di  dare  atto  che  per  la  sottoscritta  Funzionaria  incaricata  di  Elevata  Qualificazione  non 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D. Lgs 36/2023 e Legge 190/2012 in 
relazione alla presente procedura.

Sottoscritta dal   Responsabile  
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 867 del 14/07/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://www.provincia.parma.it/bandi
https://www.provincia.parma.it/bandi
https://www.provincia.parma.it/bandi
https://www.provincia.parma.it/bandi
https://www.provincia.parma.it/bandi
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://www.provincia.parma.it/bandi

